



Bodil Hammarberg
Stadsmiljö
08-508 265 24
bodil.hammarberg@stockholm.se

Till
Trafik- och renhållningsnämnden
2013-02-07

Strömparterren, kompletterande åtgärder för parkens utveckling och framtida funktion. Genomförandebeslut.

Förslag till beslut

1. Trafik- och renhållningsnämnden fattar genomförandebeslut om att ge kontoret i uppdrag att komplettera upprustningen av Strömparterren enligt kontorets förslag till en kostnad av 8,0 mnkr.
2. Trafik- och renhållningsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat.

Per Anders Hedkvist
Förvaltningschef

Ted Ell
Avdelningschef

Pia Krensler
Enhetschef

Sammanfattning

Trafikkontoret har rustat upp Strömparterren till ett enastående parksmycke i Norrström. Vissa önskade åtgärder har ännu inte kunnat genomföras, då trafikkontoret i det reviderade genomförandebeslutet från 2011 lyfte ut vissa delar av projektet. (Strömparterren. Lägesrapport och reviderat genomförandebeslut. TrN 2011-02-17). För att ge Strömparterren de slutgiltiga kvaliteter som parken med sitt centrala läge förtjänar föreslås att Trafik- och renhållningsnämnden

Bilaga 1: Koncept för utformning av cafébyggnad och klimatskydd på Strömparterren.

godkänner investeringar om 8,0 mnkr i ett nytt projekt som i huvudsak genomförs 2013 och slutförs sommaren 2014. Projektet omfattar pontonbrygga, cafébyggnad, väderskydd vid uteservering, inglasning av södra valvet, kompletterande utrustning och konstnärlig utsmyckning för barn.

Bakgrund

Strömparterren har genomgått en upprustning av parken sedan hösten 2010 med uppehåll under vintern 2010/2011. Parken färdigställdes sommaren 2012 och nyinvigning skedde den 21 augusti. Pågående arbeten i parken består i färdigställandet av ett teknikhus som inrymmer pumprum för damm och konstbevattning, allmän toalett och förrådsutrymmen. Till våren 2013 färdigställs perennplanteringarna. Ett skyltprogram är under utarbetning som annonserar både parken och Medeltidsmuseet. Skyltarna på Norrbro kommer att innehålla en taktill karta och infällda skyltskåp för programverksamhet i museet och i parken. Pågående projekt kommer att avslutas och slutredovisas för Trafik- och renhållningsnämnden våren/sommaren 2013.



Invigning av Strömparterren



Sommarblommor 2012

Ärendets beredning



Kompletterande åtgärder för parkens utveckling och framtida funktion

Komplementbyggnader

Permanent bygglov är beviljat för teknikhus och en cafébyggnad i parken, se bilaga 1. Ett nära samarbete har skett med stadsbyggnadskontoret och skönhetsrådet i framtagande av förslag till byggnadernas utformning. Idé finns också om ett väderskydd i form av ett lätt glastak på stomme av lackerat stål. Förutom belysning finns också möjligheten att montera infravärme i



stålstommen. Det skulle innebära att säsongen för uteserveringen förlängs och skapa ett festligt intryck kvällstid. Bygglov för glastaket kommer att sökas. Den allmänna toaletten i teknikhuset utvecklas i samarbete med trafikkontorets konstbyggnadsavdelning och kommer att skötas av Danfo, som är kontrakterad entreprenör för stadstoaletterna.

Flytande ponton

Ytterligare kompletteringar av parken som kontoret skulle vilja genomföra är utformning av en pontonbrygga i Norrström med anslutande bro till kajtrappan. Bryggan skulle få funktion både som scen och som solbrygga.

Södra valvet

Det södra valvet närmast slottet, som idag inrymmer hovfiskarna, behöver en mer tilltalande glasfasad som står i paritet med den fasad som fastighetskontoret kommer att anlägga i norra valvet knutet till kommande servering. För att säkerställa att så kommer att ske föreslås att trafikkontoret bekostar fasaden i södra valvet.

Utrustning

Strömparterren behöver kompletteras med viss utrustning t ex fackelhållare i smidesracket runt parterren för att skapa en festlig stämning när det är evenemang i Medeltidsmuseet och i parken. Vepahållare i belysningsmasterna för att kunna annonsera evenemang mot Strömbron är en kvalitetshöjande åtgärd. Lösa stolar enligt parisisk modell skapar en tilltalande flexibilitet i parken.

Konst

Utsmyckning med små konstobjekt utformade för att upptäckas av framförallt barn skulle stärka barnperspektivet och ge en särskild upptäckarglädje åt parkbesöket. Detta skulle ske i samarbete med Stockholm Konst och bidra till uppfyllelse av 1%-regeln.

Samarbete med fastighetskontoret

Fastighetskontoret har för avsikt att utveckla rålokalen under bron som ligger i anslutning till museet mot norra delen av Strömparterren. För att kunna göra detta förs lokalen över till fastighetskontoret. Tanken är att utforma en för platsen passande servering/restaurant som kan samverka både med parken och med Medeltidsmuseet. Ett samverkansavtal mellan trafikkontoret och fastighetskontoret håller på att utarbetas som också inkluderar en vårdplan som reglerar nyttjandet av parken. Detta kommer att underlätta samspelet mellan park och servering och samverkan mellan förvaltningarna. Tanken är att framtida

restauratör under bron skall få möjlighet att driva caféet i parken men det kommer inte att ingå som ett villkor i hyresavtalet.

Tidigare ordningsproblem

Parterren har på grund av sitt avskilda läge en historia av droger och alkoholmissbruk. Kontoret hoppas att den upprustningen i parken nu genomgår ska avhjälpa de ordningsproblem som tidigare funnits och bidra till att skapa trivsel och trygghet bland parkbesökare. Det är viktigt att parken upplevs som attraktiv och trygg även dagtid för de yngsta besökarna. Kontoret kommer därför noga följa hur ordningen i parken upplevs för att kunna vidta ytterligare åtgärder om så behövs, exempelvis införandet av ett alkoholförbud i området.

Analys och konsekvenser

Kostnader

Pontonbrygga med bro och belysning	2,35	mnkr
Cafébyggnad	1,2	mnkr
Väderskydd över uteservering	1,3	mnkr
Inglasning av södra valvet	0,6	mnkr
Parkutrustning	0,3	mnkr
Konstnärlig utsmyckning	0,35	mnkr
Byggherrekostnader	0,55	mnkr
Summa ovanstående	6,65	mnkr
Oförutsett ca 20%	1,35	mnkr
Totalt	8,0	mnkr

Budgetkonsekvenser 2013-2014

cafébyggnad väderskydd över uteservering fackelhållare, vepahållare	4,6 mnkr	2013
pontonbrygga med bro och belysning inglasning av södra valvet lösa stolar konstnärlig utsmyckning	3,4 mnkr	2014

Projektet kommer att inrymmas inom budget genom omprioritering.



Trafikkontorets förslag

Trafikkontoret förslår att Trafik- och renhållningsnämnden godkänner genomförandesbeslut med föreslagna investeringar omfattande 8,0 mnkr och förklarar ärendet omedelbart justerat.

Slut